
UCHWAŁA Nr  XXIV / 205 / 16 

R a d y   M i a s t a    S a n o k a 

z dnia 6 września  2016 r.  

 

w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Miasta Sanoka (Aktualizacja, sierpień 2016 r.)  

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446).  
  
 

Rada Miasta Sanoka 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta 
Sanoka (Aktualizacja, sierpień 2016 r.), stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta 
 
 

Zbigniew Daszyk 
 
  



Uzasadnienie 
 
Cel podjęcia uchwały:  
Uchwałę podejmuje się w celu przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
(Aktualizacja, sierpień 2016 r.) do realizacji, tzn. zobowiązania się Gminy Miasta 
Sanoka do realizacji inwestycji mających wpływ na szeroko rozumianą ochronę 
środowiska na terenie Gminy Miasta Sanoka. 
Należy wspomnieć, że warunkiem niezbędnym dla pozyskania funduszy europejskich 
dla inwestycji z zakresu ochrony środowiska będzie obligatoryjne wpisanie ich do 
planu gospodarki niskoemisyjnej. 
 
Opis aktualnego stanu faktycznego i prawnego: 
Na podstawie umowy nr 38/02/2015 zawartej dnia 17 lutego 2015 r. w Sanoku 
w ramach projektu „Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka”, firma Energoekspert sp. z o.o., ul. Karłowicza 11a, 40-145 Katowice 
opracowała Plan Gospodarki Niskoemisyjnej wraz z bazą danych. Plan został przyjęty 
przez Radę Miasta w dniu 27 października 2015 r. uchwałą nr XIII/96/15. Rada Miasta 
Sanoka Uchwałą nr XVIII/152/16 z dnia 10 marca 2016 r. przyjęła aktualizację PGN w 
toku trwającego naboru w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach osi priorytetowej nr 3 
„Czysta energia” działanie 3.2. „Modernizacja energetyczna budynków” celem 
uzupełnienia go cztery o nowe inwestycje. Następnie Rada Miasta w dniu 31.05.2016 
r. uchwałą nr XX/179/16 przyjęła aktualizację dokumentu polegającą na wprowadzeniu 
załącznika nr 3 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, zgodnie z wymogami ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko. 
W toku trwającego naboru w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w ramach osi priorytetowej nr 3 
„Czysta energia” działanie 3.2. „Modernizacja energetyczna budynków”, 
Wielorodzinne budynki mieszkalne zaistniała konieczność aktualizacji zadań, które 
będą ubiegać się o dofinansowanie.  
 
Zakres aktualizacji PGN obejmuje: 

 

 wydzielenie z Projektu nr 7a sześciu budynków wielorodzinnych i utworzenia z nich 

nowego Projektu 7c „Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych na terenie Gminy Miasta Sanoka” wraz z rozszerzeniem 

zakresu ich modernizacji energetycznej m.in. o: wymianę oświetlenia części 

wspólnych budynków na energooszczędne oraz wymianę podgrzewaczy wody na 

elektryczne; zgłaszającym nowy Projekt jest Gmina Miasta Sanok; 

 zwiększenia zakresu termomodernizacji oraz ilości budynków wielorodzinnych 

ujętych w Projekcie nr 9.  Poszerzenie działań dotyczyło w szczególności: 

docieplenia stropodachów, wymiany okien na klatkach schodowych, wymiany 

drzwi wejściowych oraz montażu paneli fotowoltaicznych i wymiany oświetlenia 

części wspólnych budynków na energooszczędne. Dodatkowo do Projektu został 

dopisany budynek przy ul. Dworcowej 41. Zgłaszającym zmianę Projektu nr 9 jest 

Spółdzielnia Mieszkaniowa AUTOSAN; 



 zwiększenia zakresu termomodernizacji oraz ilości budynków wielorodzinnych 

ujętych w Projekcie nr 8. Poszerzenie działań dotyczyło w szczególności: 

docieplenia ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych i piwnic, docieplenia 

stropodachów, wymiany okien i remontu instalacji wewn. c.o. i c.w.u. w częściach 

wspólnych, jak również montażu paneli fotowoltaicznych i wymiany oświetlenia 

części wspólnych budynków na energooszczędne. Dodatkowo do Projektu zostały 

dopisane trzy budynki wielorodzinne. Zgłaszającym zmianę Projektu nr 9 jest 

Sanocka Spółdzielnia Mieszkaniowa. 

 

 
Charakterystyka prawdopodobnych skutków społecznych podjętej uchwały: 
Realizacja inwestycji zawartych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 
Sanoka wpłynie pozytywnie na ochronę środowiska na terenie miasta, co przełoży się 
na większy komfort życia mieszkańców Sanoka. 
 
Skutki finansowe dla budżetu miasta: 
 
Przyjęcie aktualizacji polegającej na wydzieleniu z Projektu nr 7a sześciu budynków 
wielorodzinnych i utworzenia z nich nowego Projektu 7c „Poprawa efektywności 
energetycznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych na terenie Gminy Miasta 
Sanoka” nie przewiduje zmiany kosztów całkowitych na tym etapie, w związku 
z powyższym nie ma wpływu na budżet miasta.   
 
 
 Wszystkie zmiany w niniejszym dokumencie wprowadzone w wyniku 
aktualizacji oznaczoną czcionką w kolorze brązowym.   


